中包括）該等收購的詳情，以及獨立董事委員會和獨立財務顧問就該等收購各自
發出的意見函件。根據收購守則第8.2條附註2，倘需待達成若干先決條件後方可
提出該等收購，且該等條件未能於收購守則第8.2條所指定的時限內達成，則必須
取得執行人員的同意。中核海外將該根據收購守則第8.2條向執行人員提出申請，延
長於完成後七日內派發該等綜合收購及回應文件之期限。

本公司將召開股東特別大會，以審閱及批准（包括其他）股份認購、可換股票據認購
及服務協議。本公司將根據上市規則及收購守則盡快向股東派發一份載有協議（特
別是股份認購及可換股票據認購）、服務協議詳情、獨立財務顧問就可能收購、服務
協議及建議上限向獨立董事委員會及獨立股東發出之意見函，獨立董事委員會就
股份認購、可換股票據認購、服務協議及建議上限以及股東特別大會通告之通函。

6. 股份恢復買賣

應本公司之要求，本公司股份已自二零零八年六月五日上午九時三十分起暫停
於聯交所買賣，以待本公佈刊發。本公司已向聯交所申請股份於二零零八年六月
二十四日上午九時三十分開始恢復買賣。

警告：可能收購須待完成後方會進行，而完成須待若干先決條件達成後方可作
實。因此，可能收購可能進行亦可能不獲進行，本公司股東及╱或潛在投資者於
買賣股份時，務請審慎行事。

– 7 –

謹此提述本公司於二零零八年五月十六日就本公司可能控股權變動（包括其他）刊發之
公佈。本公司董事會及中核海外董事欣然聯合公佈，彼等連同其他訂約方於二零零八年
六月四日收市後簽訂協議。協議主要條款的概要載列如下。

1. 協議

I. 日期

二零零八年六月四日

II. 訂約方

(i) 賣方一、賣方二、賣方三，作為出售股份之賣方

(ii) 中核海外，作為出售股份之買方、認購股份及可換股票據之認購方，就董事在
作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，中核海外及其最終實益擁有人乃獨
立於本公司及其關連人士之第三方。

(iii) 本公司，作為認購股份及可換股票據之發行人

(iv) 最終股東，作為擔保人

各名最終股東亦同意促使其實益擁有100%股權之相關賣方遵守並履行協議規定
之各自責任及承諾。

於協議簽訂前，本公司作為一方以及中核海外及其最終實益擁有人作為另一方
互相之間並無任何關係，且事先並無簽訂任何交易以致需要根據上市規則第
14.22條加總。

– 8 –

III. 股份購買

中核海外同意購買而賣方亦同意以每股現金代價1.77港元售出出售股份，交易按
下列方式進行：

賣方 於最後實際可行日期 股份購買 緊隨完成後（經擴大之已發行股本）

所持股份
數目

佔已發行股
本百分比

將售予
中核海外
之出售

股份數目

中核海外
應付收購價
（千港元）

所持股份
數目

佔已發行股
本百分比

（假設可換
股票據

未獲行使）

佔已發行股
本百分比

（假設可換
股票據獲悉
數行使）

賣方一 69,468,000 31.58% 55,248,378 97,790 14,219,622 3.75% 3.24%
賣方二 54,788,000 24.90% 43,572,175 77,123 11,215,825 2.96% 2.55%
賣方三 33,181,000 15.08% 26,388,412 46,707 6,792,588 1.79% 1.55%

總計 157,437,000 71.56% 125,208,965 221,620 32,228,035 8.50% 7.34%

於完成時， 中核海外將以現金方式向賣方支付總購買價格約221,600,000港元。

於完成時，賣方（無論個別或共同）所擁有的本公司經擴大已發行股本將不足
10%。此外，曾先生與江先生將於辭職生效日期各自辭去董事之職，並於完成時
辭去本集團其他成員公司所有董事職務。因此，根據上市規則第一章，賣方不再
為關連人士，而保留股份（即完成時賣方所保留的股份）將於可能收購結束時被
計入公眾持股量。

IV. 股份認購

根據協議條款，中核海外同意認購，而本公司同意向其配發及發行159,168,308股新
股。

本公司將按每股1.77港元的認購價發行認購股份，此乃由本公司及中核海外經公
平磋商後釐定，並參考二零零七年十二月三十一日之經審核每股資產淨值約0.86
港元以及股份的歷史市價計算。認購價格較：

(i) 二零零七年十二月三十一日之經審核每股資產淨值溢價約105.30%；

– 9 –

(ii) 股份於暫停買賣前之日在聯交所所報收市價之每股4.850港元折讓約63.51%；

(iii) 股份於截至暫停買賣前之日（包括當日）止最後五個交易日在聯交所所報之
平均收市價每股4.772港元折讓約62.91%；

(iv) 股份於截至暫停買賣前之日（包括當日）止最後十個交易日在聯交所所報之
平均收市價每股4.056港元折讓約56.36%；

(v) 股份於截至暫停買賣前之日（包括當日）止三十個交易日內在聯交所所報之

[…]

III. 最高股價及最低股價

截至暫停買賣前之日（包括該日）之六個月期內，股份的最高收市價為聯交所於
二零零八年五月三十日之報價每股4.900港元，最低收市價為聯交所於二零零八
年二月一日及二零零八年二月四日之報價每股0.650港元。

IV. 賣方就不接納可能收購做出的承諾

根據不可撤銷承諾，賣方及最終股東已不可撤銷及無條件向中核海外承諾，彼等
不會就保留股份接納可能收購。

V. 總代價

以最後實際可行日期已發行股份220,000,000股為基準，可能收購估計本公司股權
價值為400,400,000港元。以最後實際可行日期無利害關係股份62,563,000股為基準
（不包括賣方及最終股東已不可撤銷及無條件向中核海外承諾不會就保留股份
接納可能收購之保留股份），實現可能收購所需現金為113,864,660港元。

VI. 財務資源確認

中核海外擬自外部融資貸款作為可能收購的融資。於二零零八年六月四日，中核
海外及建銀國際資產管理有限公司的一間全資附屬公司Challenge Shore Investment
Limited已簽訂融資文件。據此，Challenge Shore Investment Limited已同意向中核海外
提供高達180,000,000港元的融資，用於可能收購之資金。中核海外之財務顧問建銀
國際金融信納，中核海外能取得足夠資金以全部接受可能收購。

VII. 接納可能收購之影響

通過接受可能收購，股東將向中核海外售出其無利害關係股份（無留置權、押
記、產權負擔、優先購買權利或任何性質的其它第三方權利），連同於寄發可能收
購之要約文件當日享有的所有附加權利，包括收取所有於寄發可能收購之要約
文件日期後宣派、作出或支付之所有股息及其他分派的權利（如有）。

VIII. 付款

接納可能收購之款項須盡早及無論如何須於接獲填簽妥當之接納表格之日起計
十日內以現金支付。

– 19 –

IX. 印花稅

賣方應繳付的印花稅以應向接納可能收購之股東支付之代價計算，每1,000港元
（不足1,000港元亦作1,000港元計算）徵收1港元，賣方應繳付的印花稅將於應付接
納可能收購的股東之款項內扣除。中核海外其後將代表接納的股東向印花稅署
繳納扣除之印花稅。

X. 本公司之股權架構

下表載列本公司於最後實際可行日期、完成時及緊隨可能收購完成後（假設所有
認購股份已獲正式發行，且可換股票據未獲行使）之股權架構：

於最後實際
可行日期 於完成時

緊隨可能收購結束後
（假設可能收購獲

100%接納）

緊隨可能收購結束後
（假設並無無利害關係股份

持有人接納收購）

股東 股份數目
佔已發行股
本之百分比 股份數目

佔已發行股
本之百分比 股份數目

佔已發行股
本之百分比 股份數目

佔已發行股
本之百分比

中核海外
 及其一致
 行動人士 － － 284,377,273 75.00 346,940,273 91.50 284,377,273 75.00
賣方一(1) 69,468,000 31.58 14,219,622 3.75 14,219,622 3.75 14,219,622 3.75
賣方二(1) 54,788,000 24.90 11,215,825 2.96 11,215,825 2.96 11,215,825 2.96
賣方三(1) 33,181,000 15.08 6,792,588 1.79 6,792,588 1.79 6,792,588 1.79
其他公眾股東 62,563,000 28.44 62,563,000 16.50 － － 62,563,000 16.50

公眾股東
 持股量小計 62,563,000 28.44 62,563,000 16.50 32,228,035 8.50 94,791,035 25.00

合計 220,000,000 100.00 379,168,308 100.00 379,168,308 100.00 379,168,308 100.00

附註：

(1) 劉先生、曾先生及江先生分別為賣方一、賣方二及賣方三所有股權之最終擁有人。保留股份
（賣方於完成時保留之股份）將於可能收購結束後計入公眾持股量。請參閱本公佈第一節「協
議」第三段「股份購買」之內容。

– 20 –

下表載列本公司於最後實際可行日期、完成時及緊隨可能收購完成後（假設所有
認購股份已獲正式發行，且可換股票據獲悉數行使）之股權架構：

於最後實際
可行日期 於完成時

緊隨可能收購結束後
（假設可能收購獲

100%接納）

緊隨可能收購結束後
（假設並無無利害關係股份

持有人接納收購）

股東 股份數目
佔已發行股
本之百分比 股份數目

佔已發行股
本之百分比 股份數目

佔已發行股
本之百分比 股份數目

佔已發行股
本之百分比

中核海外
 及其一致
 行動人士 － － 344,377,273 78.42(2) 406,940,273 92.66(2) 344,377,273 78.42(2)

賣方一(1) 69,468,000 31.58 14,219,622 3.24 14,219,622 3.24 14,219,622 3.24
賣方二(1) 54,788,000 24.90 11,215,825 2.55 11,215,825 2.55 11,215,825 2.55
賣方三(1) 33,181,000 15.08 6,792,588 1.55 6,792,588 1.55 6,792,588 1.55
其他公眾股東 62,563,000 28.44 62,563,000 14.24(2) － － 62,563,000 14.24(2)

公眾股東
 持股量小計 62,563,000 28.44 62,563,000 14.24(2) 32,228,035 7.34(2) 94,791,035 21.58(2)

合計 220,000,000 100.00 439,168,308 100.00 439,168,308 100.00 439,168,308 100.00

附註：

(1) 劉先生、曾先生及江先生分別為賣方一、賣方二及賣方三所有股權之最終擁有人。保留股份
（賣方於完成時保留之股份）將於可能收購結束後計入公眾持股量。請參閱本公佈第一節「協
議」第三段「股份購買」之內容。

(2) 此數據僅供參考。根據可換股票據條款及條件，若兌換（包括其他）導致本公司已發行股本的
公眾持股比例低於25%（定義見上市規則），則票據持有人不得行使可換股票據所附換股權。

於最後實際可行日期，除認購股份、出售股份、可換股票據及授予認股權證（若可
能收購未發生將自動終止）外，中核海外及其任何一致行動人士（包括建銀國際
金融）並無擁有或控制任何股份或享有可收購與任何股份有關之任何未行使認
股權證可換股證券或衍生工具之認購權。

除授予認股權證外，截至最後實際可行日期（包括該日）之六個月期內，中核海外
及其一致行動人士並無就股份或可換股證券、涉及任何股份之認股權證或購股
權（或其它未行使的衍生工具）之價值進行任何交易。

– 21 –

警告：可能收購須待完成後方會進行，而完成須待若干先決條件達成後方可作
實。因此，可能收購可能進行亦可能不獲進行，本公司股東及╱或潛在投資者
於買賣股份時，務請審慎行事。

3. 可能特別交易及可能持續關連交易

為保證本集團管理層之持續性，本公司將於完成時與曾先生及江先生分別簽訂服務
協議。儘管服務協議尚未簽訂，但其條款或條件已經議定。根據協議，相關人士須於